ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO
[bookmark: ezdDataPodpisu]z dnia 10 grudnia 2025 r.
w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa oraz zasad dysponowania środkami budżetowymi w części 85/22 – województwo pomorskie

Na podstawie § 3 ust. 3 i 4 oraz § 7 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia                    15 stycznia 2014 r.[footnoteRef:1] w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa zarządza się, co następuje: [1:  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1375) ] 

[bookmark: _Hlk71116339]§ 1
1. Ustanawia się dysponentami środków budżetu państwa w części 85/22 – województwo pomorskie, bezpośrednio podległymi dysponentowi części:
1) drugiego stopnia:
a) Pomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii,
b) Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego,
2) trzeciego stopnia:
a) Dyrektora Generalnego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w zakresie środków ujętych w dziale 750, rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie i środków na realizację przez Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku projektów unijnych oraz w zakresie środków na wynagrodzenia we wszystkich działach i rozdziałach, Wojewodę Pomorskiego w zakresie środków ujętych w pozostałych działach i rozdziałach, z wyłączeniem środków na wynagrodzenia, objętych planem finansowym Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku,
b) Pomorskiego Kuratora Oświaty  w Gdańsku,
c) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Gdańsku, 
d) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gdańsku,         
e) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
f) Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Gdańsku, 
g) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Gdańsku, 
h) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Gdańsku, 
i) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w Gdańsku,  
j) Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku, 
k) Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej w Gdańsku, 
l) Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego 
w Gdańsku.
2. Ustanawia się dysponentami środków budżetu państwa trzeciego stopnia, podległymi dysponentom drugiego stopnia:
1) Pomorskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii:
a) Powiatowego Lekarza Weterynarii z/s w Pruszczu Gdańskim,
b) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni,
c) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pucku,
d) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wejherowie,
e) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lęborku,
f) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku,
g) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bytowie z/s w Miastku,
h) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Człuchowie,
i) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chojnicach,
j) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starogardzie Gdańskim,
k) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie,
l) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kwidzynie,
m) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku,
n) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Gdańskim,
o) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach,
p) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kościerzynie,
2) Pomorskiemu Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu:
a) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie,
b) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chojnicach,
c) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie,
d) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku,
e) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdyni,
f) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach,
g) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie,
h) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie,
i) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lęborku,
j) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku,
k) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim,
l) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim,
m) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pucku,
n) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku,
o) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sopocie,
p) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim,
q) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie,
r) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie.
§ 2
Dysponentami w zakresie określonym w § 1 są również osoby pełniące obowiązki na 
powyższych stanowiskach. 
§ 3
1. Dysponent części budżetowej przekazuje:
1) [bookmark: _Hlk204684375]środki finansowe budżetu państwa na rachunki bankowe dysponentów  drugiego i trzeciego stopnia na pokrycie wydatków objętych ich planem finansowym,
2) dotacje celowe jednostkom samorządu terytorialnego na:
a) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami,
b) zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej,
c) dofinansowanie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego,
3) pozostałe dotacje ujęte w części 85/22 – województwo pomorskie w oparciu o polecenia dysponentów trzeciego stopnia, dyrektorów wydziałów i biur Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku oraz Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, w których planach finansowych dotacje te zostały ujęte.
2. Obsługę finansowo – księgową dysponenta trzeciego stopnia, wymienionego w              § 1 ust.1 pkt 2 lit. a wykonuje:
1) Oddział Księgowości Dysponenta III Stopnia Wydziału Finansów i Budżetu w zakresie wydatków,
2) Biuro ds. Obsługi Delegatury w zakresie dochodów.

3. W imieniu Wojewody Pomorskiego funkcję dysponenta trzeciego stopnia w zakresie dysponowania środkami finansowymi ujętymi w budżecie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w rozdziałach pozostających w kompetencji danych wydziałów, zespołu i straży, z wyłączeniem środków na wynagrodzenia, pełnią:

1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,
2) Dyrektor Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego,
3) Dyrektor Wydziału Zdrowia – Pomorskiego Centrum Zdrowia Publicznego,
4) Dyrektor Wydziału Koordynacji Świadczeń,
5) Dyrektor Wydziału Nieruchomości i Skarbu Państwa,
6) Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej,
7) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu,
8) Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim,
9) Komendant Państwowej Straży Łowieckiej.

4. W imieniu Dyrektora Generalnego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku funkcję dysponenta trzeciego stopnia w zakresie dysponowania środkami finansowymi ujętymi w budżecie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w dziale 750, rozdziale 75011, z wyłączeniem środków na wynagrodzenia, pełni Dyrektor Biura Logistyki.
5. Dyrektor Generalny Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, jako dysponent trzeciego stopnia może upoważnić dyrektorów wydziałów, biur, przewodniczących zespołów i komisji oraz członków zespołów powołanych do prowadzenia projektów finansowanych/współfinansowanych z funduszy europejskich, do dysponowania środkami finansowymi ujętymi w budżecie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w rozdziale 75011, przeznaczonymi na realizację projektów/programów finansowanych/ współfinansowanych z funduszy europejskich. Wniosek o wydanie upoważnienia Dyrektorzy wydziałów, biur, przewodniczący zespołów i komisji oraz członkowie zespołów powołanych do prowadzenia projektów/programów  finansowanych/współfinansowanych z funduszy europejskich składają do Dyrektora Generalnego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu.
6. Funkcję dysponenta trzeciego stopnia w zakresie realizacji dochodów ujętych w planie dochodów Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku pełni Dyrektor Biura ds. Obsługi Delegatury.

7. W imieniu Wojewody Pomorskiego funkcję dysponenta części 85/22 – województwo pomorskie w zakresie dysponowania środkami finansowymi pełni Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu. Obsługę finansowo – księgową dysponenta części 85/22 – województwo pomorskie wykonuje Wydział Finansów i Budżetu.

§ 4
1. Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku uruchamia środki budżetowe w oparciu o otrzymane zapotrzebowania oraz faktyczny wpływ środków budżetowych na rachunek dysponenta głównego, przy czym dotacje przekazywane są na podstawie pisemnych dyspozycji przekazania dotacji składanych przez dyrektorów wydziałów i biur Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku oraz Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim. Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu zastrzega sobie prawo do weryfikacji otrzymanych zapotrzebowań oraz dyspozycji przekazania dotacji.

2. Wyjątek w zakresie zasad przekazywania dotacji stanowią dotacje celowe przeznaczone na:
1) działalność powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego,
2) działalność komend powiatowych Państwowej Straży Pożarnej,
3) realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego w ramach działu 750 –  Administracja publiczna, rozdziału 75011 – Urzędy wojewódzkie,
4) realizację  zadań powiatów w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01095 – Pozostała działalność,
5) realizację zadań powiatów w ramach działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdziału 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami,
6) realizację zadań powiatów i samorządu województwa w ramach działu 710 – Działalność usługowa, rozdziału 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii oraz rozdziału 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej,
7) realizację zadań powiatów w ramach działu 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdziału 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna, 
8) realizację zadań gmin w ramach działu 758 – Różne rozliczenia, rozdziału 75814 – Różne rozliczenia finansowe,
9) realizację zadań powiatów w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie, rozdziału – 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli oraz działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziału 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży.
3. Dotacje, o których mowa w ust. 2 są przekazywane przez Wydział Finansów i Budżetu na podstawie własnych wyliczeń sporządzonych w oparciu o plan finansowy, za wyjątkiem dotacji, o których mowa w pkt 9. Dotacje określone w ust. 2 pkt 9 przekazywane są na podstawie pisemnych dyspozycji składanych przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku. 
4. Pozostałe dotacje są przekazywane na podstawie pisemnych wniosków złożonych do Wydziału Finansów i Budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego wraz z kopiami dokumentów potwierdzających konieczność przekazania dotacji (faktury, umowy, itp.).
5. Powyższe zasady uruchamiania środków budżetowych oraz przekazywania dotacji celowych jednostkom samorządu terytorialnego nie dotyczą środków finansowych na realizację inwestycji, których zasady przekazywania zostały uregulowane w odrębnym trybie w § 5.

§ 5
1. Środki finansowe na realizację inwestycji budowlanych, finansowanych z budżetu państwa, są przekazywane pod warunkiem spełnienia przez realizującego dane zadanie wymogów określonych w § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów                   z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa[footnoteRef:2]. [2:  (Dz. U. Nr 238, poz. 1579)] 

2. Dyrektorzy wydziałów i biur Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz kierownicy państwowych jednostek budżetowych podporządkowanych Wojewodzie Pomorskiemu realizujący wydatki inwestycyjne zobowiązani są dostarczyć do Wydziału Finansów i Budżetu kopię umowy zawartej z wykonawcą wyłonionym w trybie zamówienia publicznego świadczącą o zaciągnięciu zobowiązania wraz z każdorazową jej zmianą w terminie 5 dni od jej podpisania. W przypadku konieczności wyłonienia wykonawcy w trybie ustawy z dnia 11 września  2019 r. Prawo zamówień publicznych[footnoteRef:3] należy również przekazać do Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku informację o wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. [3:  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.)] 


3. Uruchomienie środków budżetowych następuje na podstawie wniosku złożonego przez jednostkę realizującą inwestycję do Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, wraz z kopiami dokumentów potwierdzającymi konieczność przekazania środków finansowych (faktury, umowy, itp.) oraz pod warunkiem spełnienia wymogów określonych w ust. 1 i 2. Wyjątek stanowią środki budżetowe przekazywane na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej[footnoteRef:4], które uruchamiane będą na podstawie złożonego przez jednostki samorządu terytorialnego harmonogramu realizacji wydatków. [4:  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) ] 

4. Jednostka realizująca inwestycję finansowaną z budżetu państwa ma obowiązek zaplanować w zapotrzebowaniu na środki budżetowe, składanym na kolejny miesiąc, odpowiednie kwoty na wydatki majątkowe.
5. Przekazywanie środków finansowych na inwestycje realizowane w ramach dotacji celowych udzielonych z budżetu państwa następuje na podstawie umowy zawartej z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem. Umowa określa szczegółowy tryb i zasady udzielania oraz rozliczania dotacji celowej, zgodnie z art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych[footnoteRef:5].   [5:  (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483)] 

§ 6
Zadania z zakresu planowania, nadzoru merytorycznego i kontroli prawidłowości wykorzystania środków budżetowych należą do kompetencji dyrektorów wydziałów               i biur Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku oraz Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim odpowiedzialnych za realizację poszczególnych zadań finansowanych z budżetu Wojewody Pomorskiego.
§ 7
1. Dyrektorzy wydziałów i biur Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich podporządkowanych Wojewodzie Pomorskiemu są zobowiązani do nadzoru i kontroli dotacji udzielonych z budżetu państwa.
2. Dotacje udzielone z budżetu państwa należy rozliczyć w terminie oraz zgodnie z przepisami regulującymi ich udzielenie.
3. Rozliczenie to winno uwzględniać wszystkie zmiany planów finansowych dokonane w trakcie roku budżetowego oraz zwroty dotacji na rachunek dysponenta.
§ 8
Traci moc zarządzenie Nr 15/2012 Wojewody Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2012 r. w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa oraz zasad dysponowania środkami budżetowymi w części 85/22 – województwo pomorskie[footnoteRef:6]. [6:  zmienione zarządzeniami Wojewody Pomorskiego Nr 239/2016 z dnia 8 listopada 2016 r., z dnia 24 stycznia 2017 r., z dnia 15 grudnia 2017 r., z dnia 8 listopada 2018 r.  ] 

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.
WOJEWODA POMORSKI
							       Beata Rutkiewicz
